

- Mit GREEN LABEL unterstützen wir Sie und Ihre Kunden beim Erreichen Ihrer Nachhaltigkeitsziele.
- GREEN LABEL zeichnet sich durch die typische, anspruchsvolle UNGER Qualität aus -Lange Haltbarkeit ist ein essenzieller Aspekt von Nachhaltigkeit.

EINE NEUE, GRÜNE GENERATION FÜR EINE NEUE, NACHHALTIGERE ÄRA: UNGER SETZT MASSSTÄBE FÜR VERANTWORTUNGSVOLLEN UMGANG MIT UNSERER UMWELT.

GREEN LABEL Fensterwischer

- Komplettwischer mit FSC™-zertifiziertem Wischergummi
- Ergonomischer Griff aus zwei Komponenten
- Gewohnt hohe **UNGER** Qualität
- Made in Germany

GRIFF & S-SCHIENE: Gesundheitsverträgliche Materialien

C2C CERTIFIED MATERIAL HEALTH CERTIFICATE™ SILBER



GREEN LABEL Wischergummis

- FSC™-zertifiziertes Wischergummi, Medium Härtegrad
- Profi-Qualität mit scharfen Kanten für streifenfreies Abziehen
- Made in Germany

WISCHER-GUMMIS: Anteilig mit FSC™zertifiziertem Naturkautschuk





| PRODUKT | ARTIKELNUMMER | BESCHREIBUNG | GRÖSSE | VPE | |
|---------|---------------|-------------------------------------|--------|-----|--|
| | GTS35 | Green Label ErgoTec® Fensterwischer | 35 cm | 10 | |
| | GTS45 | | 45 cm | 10 | |
| | GTR25 | Green Label Wischergummi Medium | 25 cm | 10 | |
| | GTR35 | | 35 cm | 10 | |
| | GTR45 | | 45 cm | 10 | |
| | GTR55 | | 55 cm | 10 | |
| | GTR99 | | 106 cm | 10 | |

C2C CERTIFIED MATERIAL HEALTH CERTIFICATE™ SILBER

C2C Certified Material Health Certificate™ Silber

Um das Material Health Certificate zu erhalten, werden alle in der Wertschöpfungskette eingesetzten Chemikalien hinsichtlich der Gefahren für die Gesundheit und der Umwelt analysiert und bewertet. Gefährliche Chemikalien werden vermieden und durch sichere Stoffe ersetzt – für eine nachhaltige Produktion.



FSCTM

In unseren **GREEN LABEL** Wischergummis wird FSCTM-zertifizierter Naturkautschuk verwendet – für eine nachaltigere Waldwirtschaft. FSCTM zertifiziert werden Wälder und Plantagen, die nach strengeren ökologischen und sozialen Prinzipien bewirtschaftet werden. FSCTM-zertifizierte Materialien bleiben in der gesamten Lieferkette jederzeit nachverfolgbar.

UNGER Germany GmbH
Piepersberg 44
D-42653 Solingen, Germany
Tel.: [49] 212 2207 260
ungereurope@ungerglobal.com
www.ungerglobal.com

Für die Bestellungen unserer gewerblichen Handelskunden und unsere Lieferungen gelten ausschließlich die allgemeinen Lieferund Zahlungsbedingungen der UNGER Germany GmbH in der jeweils aktuellen Fassung, einzusehen unter www.ungerglobal.com. Alle Preise sind unverbindlich empfohlene Endverbraucherpreise gültig ab 01.09.2023 zzgl. MwSt.
Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen





